
 

1 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 26. ÚNORA 2020
 
 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 
 
prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
doc. Jakub Češka, Ph.D. 
doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 
Mgr. David Hurný 
doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 
Bc. Eliška Kryčerová 
doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 
prof. ThDr. Martin Prudký 
doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 
Tomáš Sychra 
prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 
doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 
MUDr. Felix Votava Ph.D. 
doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 
 
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  
prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Mgr. Michal Říha 
prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 
 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  
 
Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 
Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 
Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 
Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

 
 
 



 

2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 
 
1) Prof. Mareš: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 
 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 
21 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 11. PROSINCE 2019 
 

1) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 

pro proti zdrželi se hlasování 
20 0 1 

 

4. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 
1. LF 733 Všeobecné lékařství Mgr P doc. Votava 

 
1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Votava: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10. 
pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 
1. LF 229 Výživa dospělých a dětí NMgr P, K doc. Jelen 

 
1) Prof. Dušková: O posouzení studijního programu byl požádán prof. Bunc. Zatím není 

posouzeno.  
 
 



 

3 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 
LFP 740 Všeobecné lékařství Mgr P doc. Stoklasová 

 
1) Doc. Stoklasová: představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Stoklasová: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
21 0 0 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1648 
European Joint Doctorate Migration and 
Modernity: Historical and Cultural Challenges 
(EJD MOVES) 

Ph.D P 

doc. Nigrin 
(společenskovědní) 
prof. Prudký 
(humanitní) 

 
1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 
2) Doc. Nigrin: Velmi dobře připravený studijní program. Společenskovědní panel navrhuje 

udělit oprávnění na 10 let.  
3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1653 Filmová studia Bc P doc. Češka 
 
1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 
 
 



 

4 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 
FF 1654 Filmová studia NMgr P doc. Češka 

 
1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1642 Židovská studia  Ph.D P, K prof. Prudký 
 
1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Studijní program je velmi dobře personálně zajištěn. 
b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 3 

 
 
Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

HTF 990 Sociální a charitativní práce N P, K doc. Dohnalová 
 
1) Prof. Mareš: HTF navrhuje rozšíření studijního programu o kombinovanou formu. 

a) Prof. Mareš: Již v červenci 2019 byl návrh fakultě vrácen s tím, že předložené studijní 
opory jsou nedostatečné.  

b) Prof. Mareš: Fakulta dodala opory, ovšem společenskovědní panel navrhuje opět 
přerušit projednávání, pro nedostačující studijní opory. 

2) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení přerušuje projednávání návrhu studijního programu s 
požadavkem na vypracování studijních opor ke všem předmětům a ke všem tématům 
uvedeným v charakteristice předmětu alespoň pro první ročník studia. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 2 

  
 
 



 

5 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 
PřF 195 Parasitology and Infection Biology        NMgr prez doc. Tůma 

 
1) Prof. Mareš: Studijní program byl již projednáván před dlouhou dobou. Usnesení o udělení 

oprávnění nebylo přijato. Rady by měla k tomuto rozhodnutí přijmout zdůvodnění.  
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK nepřijala usnesení o studijním programu zejména kvůli 3-
leté standardní době studia, která by měla vyrovnávat rozdíly mezi zahraničními 
uchazeči, dále kvůli neprovedení marketingového průzkumu zájmu zahraničních 
uchazečů a kvůli obsahovému překryvu se schváleným 2-letým navazujícím magisterským 
studijním programem Parasitology. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 3 

 
 

5. KONTROLNÍ ZPRÁVY 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  
FHS 44 Sociální a kulturní ekologie NMgr P 

 
1) Prof. Mareš: Kontrolní zpráva se týkala pracovního úvazku garanta studijního programu. 

Fakulta situaci napravila.  
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přijala kontrolní zprávu.   
pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  
FF 338 Východoevropská studia NMgr P 

 
3) Prof. Mareš: Rada požadovala kontrolní zprávu ke kvalifikaci garantky jednoho 

z profilujících předmětů. Dotyčná vyučující dokončila doktorská studia, díky čemuž již 
splňuje požadované standardy.  

4) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK přijala kontrolní zprávu.   

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 4 

 
 
 

 



 

6 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  
FTVS  Fyzioterapie Bc  

 
5) Prof. Mareš: Kontrolní zpráva byla požadována ještě akreditační komisí. Fakulta uvádí, že 

starý studijní obor, ke kterému byla kontrolní zpráva, končí a fakulta předkládá nový návrh 
studijního programu.   

6) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK přijala kontrolní zprávu.   

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 2 

 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  
FTVS  Fyzioterapie NMgr  

 
7) Prof. Mareš: Stejná situace jako v případě bakalářského studijního oboru. 
8) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přijala kontrolní zprávu.   
pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 2 

 
 

6. ZMĚNA GARANTŮ 
 

Fakulty Název Typ SP Kód SP 

MFF Informatika – Vizuální výpočty a počítačové hry Ph.D 
P0613D140012, 
P0613D140011 

 
1) Prof. Mareš: Tragicky zesnulého doc. Křivánka nahradí na postu garanta doc. Brom.  
2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK bere změnu garanta na vědomí a nemá k ní výhrady. 
pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 2 

 
Fakulty Název Typ SP Kód SP 

FF Hebraistika a židovská studia Bc B0231A090067 
 

3) Prof. Mareš: doc. Sládek by měl být odvolán a nově jmenovaným garantem by měl být dr. 
Žonca.  
 
 



 

7 
 

4) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK bere změnu garanta na vědomí a nemá k ní výhrady. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 3 

 
 

Fakulty Název Typ SP Kód SP 
FF Učitelství historie pro SŠ NMgr N0114A300060 

 
5) Prof. Mareš: doc. Drška by měl být odvolán a nově jmenovanou garantkou by měla být 

doc. Picková. Tento návrh byl již jednou projednáván s tím, že fakulta byla upozorněna, že 
Rada bude mít proti změně garanta výhrady. Fakulta na výměně trvá.  
a) Prof. Mareš: Nedávné udělení oprávnění uskutečňovat studijní program bylo uděleno 

za garantování doc. Dršky na 10 let. S navrhovanou změnou se změní struktura 
personálního zabezpečení.  

6) Doc. Chlup: Bylo by vhodné požadovat nápravné opatření. 
7) Kučera: Studijní program byl schválen Radou 31. 5. 2019 na 10 let s nápravným opatřením, 

které se týká kvalifikační a věkové struktury vyučujících zajišťujících pedagogicko-
psychologickou část studijního programu.  

8) Hlasování: 
Rada pro vnitřní hodnocení UK bere změnu garanta na vědomí s tím, že požaduje 
nápravné opatření s plněním nejpozději do konce února 2025. Požaduje se změna 
garanta. Důvodem je upravené personální zajištění, které neposkytuje dostatečné záruky 
řádného personálního zabezpečení po dobu trvání oprávnění uskutečňovat studijní 
program. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 4 

7. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 
1) Kučera: Hodnocení studijních programů bude testováno na studijních programech, které 

garantují někteří členové RVH, aby tím v testovací fázi nebyli obtěžováni další garanti.  

8. RŮZNÉ 
 
1) Kučera: Paní prorektorka tlumočila pozvání Národního akreditačního úřadu pro členy Rady 

pro vnitřní hodnocení, které by se mělo uskutečnit 5.3. 
2) Kučera: Příští zasedání se uskuteční 25. března od 14:00. 
 
ZAPSAL:  
Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


